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Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej  Sp. z o.o.
ul. Dąbrowskiego 2 59-100 Polkowice

                                                                                                            Polkowice dn. 20.08.2010 r. 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego Nr spr. 24/2010 na: Renowacja metodą bezwykopową kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie ul. Młyńskiej w Polkowicach

- zmiana i  odpowiedzi  na zapytania do  treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zgodnie z art.38 ust. 1, 2    Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych, udzielamy odpowiedzi na postawione przez Wykonawcę pytania do w/w postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego i wprowadzamy zmiany do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie nr 1
Czy prawidłowym jest rozumowanie Wykonawcy,  iż w przypadku gdy prace prowadzone będą w sposób bezwykopowy, czyli bez zmiany istniejącego położenia kanałów, nie będzie konieczne wykonanie pomiarów geodezyjnych po zakończeniu prac?

Odpowiedź:

W przypadku gdy prace prowadzone będą w sposób bezwykopowy bez zmian istniejącego położenia kanałów, nie będzie konieczne wykonywanie pomiarów geodezyjnych po zakończeniu prac.
Pytanie nr 2

Czy prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy, że w związku z rozliczeniem kosztorysowym przedmiotu umowy w przypadku, gdy niemożliwym okaże się wykonanie renowacji kanałów technologią bezwykopową ze względu na stan kanału ewentualne prace ziemne i wykopy, w przypadku gdy Zamawiający nie wykona ich na swój koszt, będą traktowane jako roboty dodatkowe na które Zamawiający wystawi Wykonawcy dodatkowo płatne zlecenie?

Odpowiedź:

W przypadku wystąpienia robót nieprzewidzianych, a koniecznych do wykonania zadania podstawowego, roboty te będą robotami dodatkowymi, zatwierdzonymi na podstawie protokołu konieczności, wykonanymi zgodnie z zawartym aneksem do umowy i rozliczone kosztorysem powykonawczym.
Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie (wraz z możliwością skopiowania) inspekcji telewizyjnej kanałów przewidzianych do renowacji, na które to inspekcje powołuje się Zamawiający w Opisie technicznym - Projekt budowlany (strony 9, 12, 14).

Odpowiedź:

Zamawiający  posiada inspekcję telewizyjną kanałów przewidzianych do renowacji 
( płyty DVD). 
W związku z tym, iż w/w inspekcja TVC  powoduje utrudnienie w zamieszczeniu jej na stronie internetowej Zamawiającego, jest ona dostępna do wglądu w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 05 (Dział Inwestycji i Remontów).
Pytanie nr 4

Czy prawidłowe jest rozumowanie wykonawcy, że w związku z obowiązującymi polskimi normami, czyli normą PN-EN 1228:1999 „Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Rury z termoutwardzalnych tworzyw sztucznych wzmocnionych włóknem szklanym (GRP) Oznaczanie początkowej właściwej sztywności obwodowej" oraz normą PE-EN ISO 9969 „Rury z tworzyw termoplastycznych. Oznaczenie sztywności obwodowej", badanie sztywności powinno być prowadzone zgodnie zapisami polskich norm, a nie niemiecką normą DIN 53769 wpisaną w rozdziale „Kontrolne badania parametrów wykładziny oraz warunki odbioru"?
Odpowiedź:

Badanie sztywności będzie prowadzone zgodnie z zapisami  polskich norm.
Pytanie nr 5

Czy na trasie kanałów przewidzianych do renowacji występują przykanaliki wpięte na ostro?

Odpowiedź:

Na trasie kanałów przewidzianych do renowacji  nie występują przykanaliki wpięte na ostro.

Pytanie nr 6

Jeśli na trasie kanałów przewidzianych do renowacji występują przykanaliki wpięte na ostro, czy Zamawiający wymaga ich uszczelnienia? Prosimy o wskazanie technologii uszczelnienia oraz ilości przykanalików przewidzianych do uszczelnienia.

Odpowiedź:

Patrz – odpowiedź na pytanie nr 5 .
Pytanie nr 7

Jeżeli Zamawiający wymaga uszczelnienia przykanalików wpiętych na ostro. Prosimy o przedstawienie aktualnego przedmiaru uwzględniającego dodatkową pozycję w kosztorysie ofertowym dotyczącą uszczelnienia przykanalików?
Odpowiedź:

Patrz – odpowiedź na pytanie nr 5 .

Pytanie nr 8

Zgodnie z obecnym stanem prawnym opublikowane zostały Polskie Normy o numerach PN-EN 13566-1, PN-EN 13566-3 oraz PN-EN 13380 dotyczące przedmiotowej metody. W związku z powyższym Aprobaty Techniczne straciły swoją ważność, czy Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia aktualnej Aprobaty Technicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia Aprobaty Technicznej.  Zakres zamówienia  musi być wykonany w oparciu o przytoczone  polskie normy.
Pytanie nr 9

Czy kanały przewidziane do renowacji przechodzą przez tereny prywatne? Jeśli tak, czy Zamawiający dysponuje zgodami właścicieli na wejście na posesję?

Odpowiedź:

Nie. Kanały nie przechodzą przez grunty prywatne. Kanały przechodzą przez grunty, które są we władaniu Gminy Polkowice oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Polkowicach 
– w dokumentacji projektowej znajdują się stosowne zgody na wykonanie robót.
Pytanie nr 10

W związku z zapisami pkt. II SIWZ prosimy o informacje, dokładnie określającą wymagany przez Zamawiającego termin wykonania zamówienia.
Odpowiedź:
Termin realizacji zamówienia wynosi  – 1,5 m-ca, (tj. 45 dni) ,licząc od dnia przekazania terenu. Teren zostanie przekazany w terminie 14 dni, od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 11

Prosimy o informację, czy w związku z zapisami pkt II SIWZ i wymaganiem Zamawiającego dotyczącym przedstawienia i uzgodnienia z Urzędem Gminy Polkowice harmonogramu realizacji robót, słusznym jest rozumowanie wykonawcy, iż w trakcie trwania prac renowacyjnym na kanalizacji prowadzone będą inne prace, w tym drogowe i nawierzchniowe.

Odpowiedź:

W trakcie prowadzenia prac renowacyjnych równocześnie będą prowadzone roboty drogowe i nawierzchniowe, których Inwestorem jest Urząd Gminy w Polkowicach. 
Pytanie nr 12

Czy w przypadku prowadzenie prac drogowych i nawierzchniowych przez Urząd Gminy Polkowice w trakcie trwania prac na przedmiotowym zadaniu Wykonawca nie będzie zobowiązany wykonywać projektu organizacji ruchu, uzyskać pozwolenia za zajęcie terenu i uiszczać opłaty w związku z zajęciem terenu?

Odpowiedź: 
Urząd Gminy Polkowice posiada uzgodniony Projekt Organizacji Ruchu, który obejmuje swym zakresem zamykanie połówkowe na całej długości drogi. Wykonawca robót renowacyjnych sieci kanalizacyjnych  musi dostosować się do harmonogramu prac nawierzchniowych i drogowych. 

Pytanie nr 13

Prosimy a określenie terminu zakończenia prac w pkt II SIWZ określony został jedynie termin rozpoczęcia prac w okresie 45 dni do dnia przekazania placu budowy?
Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie – w odpowiedzi na pytanie nr 10.
Pytanie nr 14

W związku z koniecznością przepompowania ścieków na kanałach poddawanych renowacji prosimy o podanie informacji dotyczących maksymalnego natężenia przepływu ścieków płynących w kanałach w okresie deszczowym i bezdeszczowym?

Odpowiedź:
Średnie maksymalne natężenie przepływu ścieków płynących w kanałach wynosi  ok. 150- 200 m3/h
Pytanie nr 15

Jaką metodą należy wykonać renowację studni? W SST-03 mowa jest o zastosowaniu preparatów chemii budowlanej (np. typu OMBRAM), a w przedmiarze robót o montażu nowych rur PE Dn 1000 we wnętrzu istniejących studni, Ewentualnie w ilu przypadkach konieczny jest montaż nowych rur PE Dn 1000 we wnętrzu obecnych studni.

Odpowiedź:
Renowację studni należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót tj. poprzez montaż nowych rur PE DN 1000 we wnętrzu istniejących studzienek. Rurę PE należy ustabilizować chemią budowlaną typu OMBRAM lub równoważną. W przypadku stwierdzenia w  trakcie realizacji prac renowacyjnych w miarę dobrego stanu studzienki kanalizacyjnej  Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania chemii budowlanej typu Ombram lub równoważnej , na podstawie kosztorysu powykonawczego ( zamiennego ) zatwierdzonego na etapie wykonawstwa. Należy przyjąć max liczbę studni do renowacji bez użycia wkładki PE do renowacji studni w ilości do 50 % ogólnej liczby studni przyjętej do renowacji 
Pytanie nr 16

W nawiązaniu do zapisów zawartych w projekcie proszę o potwierdzenie, czy prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy, że zdjęcie płyty nastudziennej i umieszczenie w środku studni nowej rury będzie wykonywane jedynie w przypadku stwierdzenia bardzo złego stanu technicznego studni, natomiast w przypadku gdy w wyniku wizji lokalnej kręgi w studni nie będą wykazywać pęknięć będą remontowane w sposób bezwykopowy przy pomocy tzw. „chemii budowlanej" w sposób opisany w dokumentacji przetargowej?
Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie – w odpowiedzi na pytanie nr 15.

Pytanie nr 17

Czy w przypadku bardzo złego stanu technicznego studni, gdy konieczne będzie wzmocnienie jej konstrukcji Zamawiającego dopuszcza wykonanie prac w sposób bezwykopowy poprzez umieszczanie przez właz studni wkładu z tworzywa GRP zamiast rur PE? Wkład po zainstalowaniu go w studni zostanie rozprężony, zamontowany na płaszczu studni, a pusta przestrzeń pomiędzy GRP a ścianą studni zostanie wypełniona betonem zapewniając tak wyremontowanej studni odpowiednią wytrzymałość. Zaproponowana technologia jest technologią równoważną do opisanej w dokumentacji, a jednocześnie unika się ingerencji w nawierzchnię drogi i zdejmowania płyt nastudziennej ?

Odpowiedź:
W przypadku bardzo złego stanu technicznego studni, gdy konieczne będzie wzmocnienie jej konstrukcji Zamawiającego dopuszcza wykonanie prac w sposób bezwykopowy poprzez umieszczanie przez właz studni wkładu z tworzywa GRP zamiast rur PE.  Wkład po zainstalowaniu go w studni zostanie rozprężony, zamontowany na płaszczu studni, a pusta przestrzeń pomiędzy GRP a ścianą studni zostanie wypełniona betonem zapewniając tak wyremontowanej studni odpowiednią wytrzymałość. Zaproponowana technologia jest technologią równoważną do opisanej w dokumentacji, a jednocześnie unika się ingerencji w nawierzchnię drogi i zdejmowania płyt nastudziennej.

Pytanie nr 18

Jeżeli Zamawiający dopuści do zastosowania do remontu studni wkładu GRP niewymagającego demontażu płyty nastudziennej prosimy o potwierdzenie czy prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy, że zgodnie z Państwa przedmiarem wymiana płyt nastudziennych nie jest w zakresie robót objętych przetargiem?

Odpowiedź:
W przypadku konieczności zastosowania wkładu GRP niewymagającego demontażu płyty nastudziennej ,  wymiana płyty nastudziennej nie jest w zakresie robót objętych przetargiem.
Pytanie nr 19

Zgodnie z zapisami SIWZ „Wskazanie w dokumentacji przetargowej -ST j projektowej -P B- nazwy handlowej lub marki oraz nazwy firm, wraz z ich rozwiązaniami technicznymi należy rozumieć jako określenie standardu przedmiotu zamówienia i dopuszcza się do zastosowania w ofercie wszelkich ich odpowiedników rynkowych. Wskazanie marki i eksploatacyjne cechy techniczne lub nazwy handlowe określać będą klasę produktu (materiałów, maszyn , urządzeń itp.) a nie jego producenta",

Odpowiedź:
Technologia wykonania renowacji musi być zgodna bądź równoważna do technologii dopuszczonej przez Zamawiającego określonej w dokumentacji przetargowej. 
Pytanie nr 20

Czy słusznym jest rozumowanie Wykonawcy, iż w związku z zapisami pkt I.SIWZ dotyczącymi dopuszczenia do zastosowania materiałów i produktów równoważnych, Zamawiający dopuści do zastosowania na całości zadania technologię rękawa, która spełniającą wszelkie parametry techniczne, w tym m.in. na kanale dn 200?
Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową renowację kanału sanitarnego o średnicy fi 200 mm  należy wykonać metodą bezwykopową polegającą na wprowadzeniu do kanału dopasowanego rurociągu PEHD w technologii U-Liner , zaś dla średnicy kanału fi 600 mm rękawa nasączonego żywicą termoutwardzalną.
Ponieważ na terenie objętym inwestycją występują szkody górnicze Zamawiający wymaga , aby zastosowana metoda renowacji bezwykopowej polegająca na wprowadzeniu do kanału dopasowanego rurociągu PEHD  , a także  rękawa nasączonego żywicą termoutwardzalną lub równoważnym  odpowiadała wymogom stosowania na terenie szkód górniczych.

Wykonawca zobowiązany będzie udokumentować Zamawiającemu, iż zastosowana metoda renowacji odpowiada wymogom stosowania na terenie szkód  górniczych.
Pytanie nr 21

Czy do renowacji kanalizacji DN200 Zamawiający wymaga zastosowania wykładziny PE80 SDR26 z warstwą wewnętrzna wykonaną z materiału o zwiększonej, w stosunku do PE, odporności na ściskanie?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wykładziny PE 80 SDR 26 lub równoważną.

Pytanie nr 22

Wykładziny do renowacji w systemie U-liner z materiału PE80 produkowane są w najniższym SDR równym 26. Przy tym SDR sztywność obwodowa wynosi 4,3 kN/m2, a nie jak jest podane w przedmiarze 5 kN/m2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie wykładzin PE o sztywności 4,3 kN/m2.

Odpowiedź:
 Zamawiający dopuszcza zastosowanie wykładziny PE o sztywności 4,3 kN/m2 pod warunkiem spełnienia wymogów sztywności, odporności chemicznej, zdolności poprzenoszenia obciążeń itd
Pytanie nr 23

Prosimy o usunięcie zapisu z STWiOR dotyczącego rękawa „ ... posiadać aprobaty techniczne wydane przez odpowiednie instytuty badawcze i spełniać warunki:". Zgodnie z Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z dnia 30 kwietnia 2004r.) Art. 9.1 Aprobaty technicznej udziela się dla wyrobu budowlanego dla którego nie ustanowiono Polskiej Normy wyrobu, albo wyrobu budowlanego, którego właściwości użytkowe, odnoszące się do wymagań podstawowych, różnią się istotnie od właściwości określonej w Polskiej Normie wyrobu. Do renowacji bezwykopowych za pomocą rękawa termoutwardzalnego jest Polska Norma PN-EN 13566 „Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych bezciśnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Część 4 - Wykładzina z rur utwardzanych na miejscu.

Odpowiedź:
Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia Aprobaty Technicznej.  Zakres zamówienia  musi być wykonany w oparciu o przytoczone  polskie normy.

Pytanie nr 24

Prosimy o usunięcie zapisu z STWiOR dotyczącego rękawa iż on musi posiadać „odporność chemiczną na wpływ zalegających osadów". Wg „PN-EN 13566-4:2004 Część 4 - Wykładzina z rur utwardzanych na miejscu (rura CiPP) powinna być odporna chemicznie w warunkach stałego ugięcia (odporność na korozję naprężeniową) na działanie 0,5M H2SO4 badanie przeprowadzone zgodnie z „PN-EN 1120:2001".

Odpowiedź:
Zastosowany materiał musi być zgodny z polskimi normami.
Pytanie nr 25

Prosimy o prawidłowe określenie w STWiOR średnicy kanału poddawanego renowacji metodą ciasno pasowaną oraz parametrów materiału, który ma zostać użyty do renowacji (zgodnie z przedmiarem DN 200 w STWiOR DN 300)
Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową renowację kanału sanitarnego o średnicy fi 200 mm  należy wykonać metodą bezwykopową polegającą na wprowadzeniu do kanału dopasowanego rurociągu PEHD w technologii U-Liner , zaś dla średnicy kanału fi 600 mm rękawa nasączonego żywicą termoutwardzalną. 
Kanalizacja deszczowa fi 400 mm i fi 600 mm - rękaw nasączonego żywicą termoutwardzalną. 

Ponieważ na terenie objętym  inwestycją występują szkody górnicze zamawiający wymaga , aby zastosowana metoda bezwykopowa polegającą na wprowadzeniu do kanału dopasowanego rurociągu PEHD w technologii U-Liner , a także  rękawa nasączonego żywicą termoutwardzalną  odpowiadała wymogom stosowania na terenie szkód górniczych.

Pytanie nr 26

Zgodnie z § 20 Wzoru umowy na realizację przedmiotowego zadania Zamawiający ma prawo do wstrzymania zapłaty wynagrodzenia, jeżeli w terminie płatności wniesie zastrzeżenia do przedmiotu umowy. Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie ten zapis. Czy jest to zapis dotyczący realizacji prawa do odstąpienia od umowy lub obniżenia ceny w ramach rękojmi oraz kiedy Zamawiający zapłaci niekwestionowaną część wynagrodzenia.
Odpowiedź:
Zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania zapłaty wynagrodzenia ( bez prawa Wykonawcy do naliczenia odsetek ustawowych); w przypadku kiedy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu fakturę do realizacji z terminem płatności do 30 dni, a zamawiający w tym terminie zauważy wady lub usterki w przedmiocie umowy. Należne wynagrodzenie zostanie wypłacone po usunięciu przez Wykonawcę wad lub usterek.
Pytanie nr 27

W przedmiarze robót podana jest naprawa kanalizacji metodą bezwykopową rękawem nasyconym żywicą termoutwardzalną, a my specjalizujemy się w naprawie kanalizacji metodą bezwykopową tzw „WIR”-em. Czy istniałaby możliwość sporządzenia oferty na naprawę kanalizacji tą właśnie metodą?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodę na wykonanie renowacji metodą tz. „WIR”-em.
Niniejsze pismo jest integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
























PAGE  
1

_1229751512.doc
[image: image1.png]Je@&'u«q Ao Pos!







